[bookmark: _GoBack]11.01.2018г. №08
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ПУНКТА ГОЧС АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ОБУЧЕНИЮ НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Российской Федерации», от 2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях подготовки и обучения населения городского поселения способам защиты при ЧС, от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Атагайского муниципального образования администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы учебно-консультационного пункта ГОЧС Атагайского муниципального образования (приложение №1).
2.Начальнику УКП Васечкину А.Г. организовать обучение населения, занятого в производстве, сфере обслуживания и учащихся способам защиты при ЧС, от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
3.Финансирование мероприятий по подготовке и обучению населения, в том числе аварийно-спасательных формирований осуществляется за счет средств бюджета организаций.
4.Утвердить распорядок   дня работы учебно-консультационного пункта (приложение №2).
5.Утвердить график дежурства по учебно-консультационному пункту (приложение №3).
6.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 11.01 2018 г. № 08

План
работы учебно-консультационного пункта ГОЧС Атагайского муниципального образования

	№ п/п
	Дата             проведения
	Наименование темы
	Вид                занятий
	К-во часов

	1

	Роль и задачи Единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС.
Нормативные правовые акты по организации защиты и обучению населения. КЧС и ОПБ, ее назначение, состав и порядок работы.

	1

1

	2

	Обязанности населения по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях

	1

	3

	Оповещение о чрезвычайных ситуациях. Действия населения по сигналу гражданской обороны «Внимание всем!» и речевым информациям отдела по делам ГО и ЧС района.

	1

	4

	Действия населения при возникновении стихийных бедствий, при авариях и катастрофах. Ведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

	1

	5

	Радиоактивное заражение местности. Понятие о дозах облучения и уровне загрязнения. Режимы радиационной защиты. Приборы радиационной разведки и дозиметрического контроля.

1

	6

	Понятие об аварийно химически опасных веществах (АХОВ). Воздействие АХОВ на организм человека. Предельно допустимые концентрации и токсические дозы. Приборы химической разведки и контроля.

	1

	7

	Способы защиты населения. Средства коллективной и индивидуальной защиты. Организация эвакуации населения.

	2

	8

	Повышение защитных свойств дома (квартиры). Действия населения при угрозе разрушения здания.

	1

	9

	Морально-психологическая подготовка населения к действиям в ЧС.

	1

	10

	Итоговое занятие

	1

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 11.01 2018 г. № 08

Распорядок
работы учебно-консультационного пункта
Атагайского МО

Вторник с 15.00 до 18.00
Пятница с 08.00 до 12.00

Приложение № 3
Утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 11.01 2018 г. № 08

График
дежурств по УКП Атагайского МО

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Должность
	Дни дежурств

	1
	Жукова Валентина Валерьевна
	Глава администрации
	вторник

	2
	Кочергина Марина Евгеньевна
	Специалист по ГО и ЧС
	пятница